
 
Reg. Delibera N° 65  
Prot. N.   
Seduta del 06/05/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  DUE PUNTI COMUNICAZIONE: ORGANIZZAZIONE CONCERTI:  POOH 

"DOVE COMINCIA IL SOLE TOUR", 6 LUGLIO 2011 - MASSI MO RANIERI 
"CANTO PERCHE' NON SO NUOTARE... DA 500 REPLICHE", 28 LUGLIO 
2011 

 
 
L'anno duemilaundici, addì  sei del mese di maggio, nella Sala del Sindaco alle ore 10.45, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE NO 
BUCCO Simone ASSESSORE SI 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: DUE PUNTI COMUNICAZIONE: ORGANIZZAZIONE CO NCERTI:  POOH 
"DOVE COMINCIA IL SOLE TOUR", 6 LUGLIO 2011 - MASSI MO RANIERI "CANTO 
PERCHE' NON SO NUOTARE... DA 500 REPLICHE", 28 LUGL IO 2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Rilevato che  in data 30 marzo 2011, ns, prot. n. 5397, la Ditta “Due Punti srl ” di Thiene ha inviato 
all’Amministrazione Comunale la richiesta di patrocinio per i seguenti spettacoli:  
 

• Concerto de “ I Pooh, titolo: “Dove comincia il sole Tour” 2011, 6 luglio 2011, Piazza 
Castello,  

• Concerto di Massimo Ranieri, titolo: “Canto perché non so nuotare… da 500 repliche”, 
giovedì 28 luglio 2011, Piazza Castello 

 
Considerato che gli eventi proposti costituiranno un momento di forte attrattività turistica per la 
Città in quanto gli artisti che si esibiranno sono di chiara fama internazionale; 
 
Rilevato che questa Amministrazione Comunale ritiene interessante ed utile la realizzazione della 
suddetta iniziativa data la significativa valenza turistica e culturale della medesima; 
 
Ritenuto che il Comune di Marostica intende collaborare alla buona riuscita dell’attività suddetta 
concedendo il patrocinio richiesto per l’iniziativa in oggetto; 
 
Rilevato che la ditta “Due Punti” si assume l’onere economico, il coordinamento, l’allestimento 
tecnico-logistico, la biglietteria e la promozione dei concerti e tutta la responsabilità organizzativa 
degli eventi stessi;   
 
Viste le richieste di sostegno alle due manifestazioni avanzate dalla ditta Due punti Srl che richiede 
vari benefici rispetto ai quali l’amministrazione non è in grado di corrispondere per ragioni 
organizzative, economiche e giuridiche .  
 
Non si procede in particolare alla esenzione del pagamento della tassa di occupazione dello spazio 
pubblico dovendosi procedere nel rispetto del regolamento comunale di settore;  
 
Non si è in  grado di  erogare un contributo economico ( richiesto da Due punti in € 20.000,00) per 
motivi di bilancio ( salvo il sopraggiungere di contribuzioni dalla Regione del Veneto cui si 
rivolgerà una specifica istanza )  
 
Alcuni servizi ( utilizzo di impianti sportivi o di personale in straordinario ) devono essere tariffati 
sulla base della delibera di Giunta comunale che norma i servizi a domanda individuale .  
 
Sulla base di queste considerazioni l’amministrazione è del parere di sostenere comunque 
l’iniziativa conferendo alcuni benefici che hanno carattere di contribuzione comportando per la 
amministrazione una spesa ovvero un mancato introito ,.  
 
Pertanto,  
 
VISTO  il vigente Regolamento generale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economico e persone ed enti pubblici e privati e, in 
particolare l’art. 29; 
 
VISTI: 



- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTI: il bilancio di previsione 2011, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 
pluriennale 2011-2013 approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31/03/2011; 
 
ACQUISITI  sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del Responsabile dell’Area 2 Economica e Finanziaria ( regolarità contabile) e del 
responsabile dell’Area 1 Affari Generali (regolarità tecnica)  ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del 
D. Lgs. 267 del 18.08.2000,  nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso 
dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 
3° del vigente statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di concedere il patrocinio, per le motivazioni espresse in premessa, ai seguenti spettacoli: 
 

• Pooh “Dove comincia il sole Tour” 2011, 6 luglio 2011, Piazza Castello,  
• Massimo Ranieri “Canto perché non so nuotare… da 500 repliche”, giovedì 28 luglio 2011, 

Piazza Castello 
 
2) di concedere inoltre all’Agenzia Due Punti i seguenti benefici utili a sostenere eventi ritenuti 

interessanti per la città: 
• utilizzo della Sala Sindaco del Castello Inferiore ad uso camerino per cantante 

/cantanti 
• pulizia della piazza prima e dopo il concerto 
• disponibilità gratuita di un elettricista in orario di lavoro, a pagamento al di fuori 

dell’orario di lavoro; 
• montaggio del palco comunale 10x12 se ancora necessita 

 
3) di dare atto che i benefici sopra concessi comportano un mancato introito così quantificato:  

• sala sindaco nei due giorni del concerto dalle 16.00 alle 24.00: € 600 ivato per un’ora + 
€60,00 ivato per ogni ora o frazione di ora aggiuntiva, per un totale di € 2.040,00; eventuale 
noleggio e montaggio del palco con  rilascio autorizzazione corretto montaggio: € 500+ iva= 
€600,00; 

• Pulizia della piazza ( macchina+ autista+uomo a terra ) 4 ore = € 328 x 2 spettacoli Totale € 
656,00 Ivati oltre al personale comunale che interverrà affiancando la spazzatrice per 
un’altra spesa di € 240,00 circa ( circa 12 ore in due persone nei due concerti a 20 Euro/ora) . 

• L’ammontare del beneficio in termini di spesa del Comune o mancato introito del Comune è 
di € 2.936,00 oltre eventuale palco, costo dello smaltimento rifiuti e spese generali 
amministrative. Il costo dell’elettricista non è al momento quantificabile .  

 
4) di inviare la domanda di finanziamento di € 25.000,00 alla Regione Veneto come Comune di 

Marostica, domanda intesa a sostenere le seguenti spese: 
a) spese di comunicazione e promozione degli eventi in quanto promozione anche del 

territorio; 
b) spese organizzative; 



c) spese di allestimento dando atto che tali spese ammissibili potranno essere sostenute da Due 
Punti, la quale riceverà contribuzione per massimo 20.000 euro se e in quanto il Comune di 
Marostica incassi effettivamente il sostegno della Regione e dando atto che dovranno essere 
recuperate per il resto le spese dirette dei benefici accordati dal Comune alle sopradescritte 
iniziative proposte da Due Punti Comunicazione ;  

 
5) di dare atto che la Due Punti srl, nel caso ricevesse contributo di € 20.000,00 lordo da parte 

della Regione tramite il Comune, dovrà presentare documentazione contabile relativa ai concerti 
in programma, documentazione fiscalmente valida attinente le iniziative e non comprendente 
spese di rappresentanza per le quali il Comune  è sottoposto a limitazioni di spesa; 

 

6) di disporre che nel materiale informativo ed in occasione dello spettacolo sia data adeguata 
pubblicità al patrocinio del Comune. 

 

La presente deliberazione con separata unanime votazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile per la urgenza di manifestare la adesione del Comune e per le urgenze economiche 
rappresentate dal settore stesso. 

                     



 
Oggetto : DUE PUNTI COMUNICAZIONE: ORGANIZZAZIONE CONCERTI:  POOH 

"DOVE COMINCIA IL SOLE TOUR", 6 LUGLIO 2011 - MASSIMO RANIERI 
"CANTO PERCHE' NON SO NUOTARE... DA 500 REPLICHE", 28 LUGLIO 
2011 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 05/05/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 06/05/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 06/05/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 09/06/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Francesca Lora 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


